progrès et pouvoir procéder à des ajustements. 

1. Analyse du Plan d’Investissement 

Le plan d’investissement local (PIL) de la commune des parcelles assainies sur les cinq 

années à venir (2021-2025) est estimé à treize milliards cent trente un millions trois cent 

cinquante mille (13131 350 000) francs CFA. Ce budget est articulé autour des quatre axes 

définis. Le besoin annuel est de (2 626 270 000) FCFA. L’axe 2 concernant le renforcement 

des dynamiques sociales et économiques avec ses 3 programmes et ses 7 projets à la plus 

grande part du budget soit un taux de 46%.